Соглашение
о предоставлении субсидии из бюджета Куженерского муниципального района

Республики Марий Эл Муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению "Верхушутский детский сад №16 «Снежинка» на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) от 09 января 2025 года на 2025 год

______________п.г.т.Куженер_____________________
(место заключения соглашения)

"09" января 2025 г. N 23
(дата заключения соглашения) (номер соглашения)

Отдел образования Администрации Куженерского муниципального района Республики Марий
Эл (Наименование органа местного самоуправления Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении
государственного бюджетного или автономного учреждении)
которому(ой) как получателю средств бюджета Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл (далее - муниципальный бюджет) доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям на
финансовое обеспечение выполнения ими муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), именуемый в дальнейшем
"Учредитель", в лице исполняющего обязанности руководителя

(наименование должности руководителя учредителя или уполномоченного им лица)
Фокиной Ольги Аркадьевны, действующего(ей)
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им

лица)
на основании Положения.

(положение об органе местного самоуправления Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл, доверенность, приказ или иной документ,

удостоверяющий полномочия)
с одной стороны, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Верхушутский детский сад №16 "Снежинка"

(наименование муниципального бюджетного или автономного
учреждения)

именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице
Заведующего

(наименование должности руководителя Учреждения или
Егошиной Татьяны Витальевны____________________ , действующего

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
Учреждения или уполномоченного им лица)

на основании Устава_______________________________ ,
(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания (далее -
Положение) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из бюджета
Куженерского муниципального района в 2025 году/2026 -  2027 годах субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) N 1 от "09" января 2025 года (далее - Субсидия, муниципальное задание).

2. Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ), установленных в муниципальном задании.
2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных
Учредителю как получателю средств бюджета Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
(далее - коды БК), согласно приложению №1 данного Соглашения

3. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с Положением:

3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в Управлении Федерального казначейства по
РМЭ:

(наименование территориального органа Федерального казначейства)

4. Взаимодействие Сторон
4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 2 настоящего
Соглашения.
4.1.2. обеспечивать перечисление Субсидии на соответствующий счет, указанный в разделе 8
настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с
приложением 1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения;
4.1.3. осуществлять контроль за выполнением Учреждением муниципального задания в порядке,
предусмотренном муниципальном заданием, и соблюдением Учреждением условий,
установленных Положением и настоящим Соглашением;
4.1.4. рассматривать предложения Учреждения, связанные с исполнением настоящего
Соглашения, в том числе по изменению размера Субсидии, и направлять Учреждению решения
по результатам их рассмотрения;
4.1.5. вносить изменения в показатели, характеризующие объем муниципальных услуг,
установленные в муниципальном задании, на основании данных предварительного отчета об
исполнении муниципального задания в текущем финансовом году, представленного
Учреждением, в случае если на основании данных предварительного отчета об исполнении
муниципального задания необходимо уменьшить показатели, характеризующие объем
муниципальных услуг, установленные в муниципальном задании;
4.1.6. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Положением и настоящим Соглашением.
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления
контроля за выполнением Учреждением государственного задания;
4.2.2. принимать решение об изменении размера Субсидии:

4.2.2.1. при соответствующем изменении показателей, характеризующих объем муниципальных
услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в случае:
4.2.2.1.1. уменьшения Учредителю ранее утвержденных лимитов бюджетных обязательств,
указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.1.2. увеличения (при наличии у Учредителя лимитов бюджетных обязательств, указанных в
пункте 2.2 настоящего Соглашения) или уменьшения потребности в оказании муниципальных
услуг (выполнении работ);
4.2.2.1.3. принятия решения по результатам рассмотрения предложений Учреждения,
направленных в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения;
4.2.2.2. без соответствующего изменения показателей, характеризующих объем муниципальных
услуг (работ), установленных в муниципальном задании, в связи с внесением изменений в
нормативные затраты в течение срока выполнения муниципального задания (при
необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл (включая внесение
изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, включая внесение изменений в
законодательство Российской Федерации о налогах и сборах и (или) в законодательство
Республики Марий Эл о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных
налоговых льгот;
4.2.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской
Федерации, Положением и настоящим Соглашением.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. предоставлять по запросу Учредителя информацию и документы, необходимые для
осуществления контроля, предусмотренного пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения;'
4.3.2. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации, Положением и настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Учредителю предложения по исполнению настоящего Соглашения, в том
числе по изменению размера Субсидии;
4.4.2. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением
настоящего Соглашения;
4.4.3. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской
Федерации, Положением и настоящим Соглашением.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему
Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.
5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
Сторонами обязательств по настоящему Соглашению.

6. Иные условия
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению отсутствуют.

7. Заключительные положения
7.1. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению Сторон ;
7.1.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в
случаях:
7.1.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
7.1.1.2. нарушения Учреждением условий предоставления субсидии, предусмотренных
настоящим Соглашением;

7.2. При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем
основаниям неиспользованные остатки Субсидии в размере, соответствующем показателям,
характеризующим объем неоказанных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат
перечислению Учреждением в муниципальный бюджет в установленном порядке.
7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения,
решаются ими по возможности путем проведения переговоров с оформлением соответствующих
протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами
решаются в судебном порядке.
7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право
действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.2
настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде
дополнительного соглашения. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.
7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут
направляться Сторонами следующим(ми) способом(ами):
7.6.1. заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручением представителем одной
Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны.
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.7.1. настоящее Соглашение составлено в форме бумажного документа в двух экземплярах, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Платежные реквизиты и подписи Сторон

Учредитель
Отдел образования Администрации
Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл

ОГРН 1021200600541, ОКТМО 88620151
425550,Республика Марий Эл, пгт
Куженер, ул.Степана Лебедева,д.20 А.

ИНН 1205001166/КПП 120501001
Платежные реквизиты:
л/с 03083А10162 в Управление
Федерального казначейства по РМЭ
Р/с 03231643886200000800 Банк
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ
ЭЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Марий Эл г.Йошкар-Ола
БИК 018?

к/с 40102810545371

4 r r “ .s - " ’ '
уженерско^о

'„н
(п о |^ с ь )> £ д а т >  ■

Учреждения
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
"Верхушутский детский сад №16
«Снежинка"
ОГРН 1021200600893, ОКТМО 88620480
425561, Республика Марий Эл,
Куженерский район, д. Верх-Ушут, ул.
Школьная, 64
ИНН 1205002184/КПП 120501001
Платежные реквизиты:
л/с 20086Ц18130 в Управление
Федерального казначейства по РМЭ
Р/с 03234643886200000800 Банк
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Марий Эл г.Йошкар-Ола

к/с 40102810545370000075
%щЫо

‘у В̂ерхушУ1®!??,

S£o\$.

, ___/ Т-В.Егошина
.О. Фамилия)

Приложение 1
к соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Куженерского

муниципального района Республики Марий Эл Муниципальному бюджетному
дошкольному образовательному учреждению "Верхушутский детский сад №16

"Снежинка" на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 09 января 2025 года на

2025 год

Приложение N 1
к Соглашению

от 09.01.2025г. N 23

ГРАФИК
перечисления Субсидии

Наименование Учредителя Отдел образования Администрации Куженерского муниципального
района Республики Марий Эл
Наименование Учреждения Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение "Верхушутский детский сад №16 "Снежинка"

N п/п Код по бюджетной классификации Российской
Федерации (по расходам бюджета Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл на

предоставление Субсидии)

Сроки перечисления
Субсидии

Сумма,
подлежащая

перечислению,
рублей

код главы раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расходов

всего

1 2 3 4 5 6 7
1 974 0701 0440129840 611 - до "31" декабря 2025 г. 2220279,00

Итог
о

по
КБК

974 0701 0440129840 611 2220279,00

2 974 0701 0440170860 611 - до "31" декабря 2025 г 2182300,00
Итог
о

по
КБК

974 0701 0440170860 611 2182300,00

Всего: 4402579,00

СОГЛАШЕНИЕ №22К
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ИЗ БЮДЖЕТА Куженерского муниципального района Республики Марий Эл
СУБСИДИИ НА ИНЫЕ ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ

ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ "ВЕРХУШУТСКИЙ
ДЕТСКИЙ САД №16 "СНЕЖИНКА"

«09» января 2025 г.

Отдел образования Администрации Куженерского муниципального района Республики Марий Эл * 1 2
(наименование органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

(далее Учредитель), в лице исполняющий обязанности руководителя Фокиной Ольги Аркадьевны
(Ф.И.О.)

действующего на основании Положения.

с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Верхушутский детский сад №16 «Снежинка»
(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения МО «Куженерский муниципальный район»
,лалее -  Учреждение), в лице заведующего Егошиной Татьяны Витальевны
з действующего на основании Устава. ( Ф.И.О.)

с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее
Соглашение о порядке и условиях предоставления Учреждению из бюджета МО Куженерский
муниципальный район» субсидии на иные цели (далее -  субсидия).

1. Предмет соглашения

1.1 .Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учредителем за счет
средств бюджета Куженерского муниципального района Учреждению субсидии на иные цели, не
связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания (далее - субсидии).

2. Права и обязанности Сторон.
2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Предоставлять в 2025 году Муниципальному бюджетному дошкольному

образовательному учреждению «Верхушутский детский сад №16 «Снежинка»
(наименование Учреждения)

субсидию в размерах и в сроки, указанные в приложении №  1 к настоящему Соглашению.
2.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидий.
2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением

субсидии в случае изменения показателей, характеризующих объем осуществляемых
мероприятий.
2.3 .Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование субсидии в целях осуществления мероприятий в
соответствии с назначением.

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий осуществления
мероприятий, которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

2.3.3. Возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактически исполненное
Учреждением мероприятие меньше по объему, чем это предусмотрено, или не соответствует цели
и назначению субсидии.

2.3.4. Обеспечить право Учредителю на проведение проверки целевого использования и
выполнения условий предоставления субсидии.

2.3.5. Нести ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах,
предоставленных им для получения субсидии.

3.Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных
Соглашением, нецелевого использования субсидии, Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и
действует до окончания текущего финансового года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в
письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его
неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каж дой из Сторон.

6. Реквизиты Сторон

Учредитель
Отдел образования Администрации
Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл
ОГРН 1021200600541 ОКТМО 88620151
425550, Республика Марий Эл п. Куженер, ул.
Степана Лебедева, 20А

ИНН 1205001166 КПП 120501001
Платежные реквизиты:
Л/с 03083А10162 в Управление
Федерального казначейства по РМЭ
Р/с 03231643886200000800 Банк
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ
ЭЛ//УФК по Р
г. Йошкар-1
40102810545

Учреждение
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Верхушутский
детский сад №16 «Снежинка»
ОГРН 1021200600893 ОКТМО 88620480
425561, Республика Марий Эл, Куженерский
район,
д. Верх-Ушут, ул. Школьная, 64
ИНН 1205002184 КПП 120501001
Платежные реквизиты:
Л/с 21086Ц18130 в Управление
Федерального казначейства по РМЭ
Р/с 03234643886200000800 Банк
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ
ЭЛ//УФК до. Республике Марий Эл

)ла БИК 018860003 к/с
00075

«Свеиинка»

^#£720500'

1" if f Егошина Т.В.
-
т

Приложение № 1
к Соглашению о предоставлении

субсидий на иные цели

Целевое назначение, размер субсидии на иные цели и сроки ее перечисления

№п/п Цели использования
субсидии

КБК Код
цели

Сумма,
рублей

Сроки
предоставлен
ия субсидии

1. 2 3 4 5 6
1. Субвенции бюджетам

на осуществление
государственных
полномочий по
предоставлению мер
социальной
поддержки по оплате
жилищно-
коммунальных услуг
некоторым
категориям граждан,
работающих и
проживающих в
сельской местности

97407010440170100612 25-7010 160000,00 До 31 декабря
2025 года

*
Итого 160000,00